
 

1 z 3 

 
 
 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ PROGRAMOVÉ RADY 
 

Název studijních programů:   Economics 

Fakulta:                                   Ekonomicko-správní fakulta MU 

Typ:               magisterský navazující, prezenční  

 

Jméno, příjmení a titul garanta: prof. Ing. Zdeněk Tomeš, Ph.D.    

    

Datum a místo zasedání programové rady: 23. 9. 2021 

Účast: 

Jméno Zařazení 

prof. Ing. Zdeněk Tomeš, Ph.D. Garant studijního programu 

doc. Ing. Daniel Němec, Ph.D. Akademický pracovník z daného programu 

doc. Ing. Rostislav Staněk, Ph.D. Akademický pracovník z daného programu 

Ing. Jan Jonáš, Ph.D. Akademický pracovník z daného programu 

doc. Ing. Ondřej Krčál, Ph.D. Akademický pracovník z daného programu 

Nicholas Otteng  Zástupce studentů (omluven) 

Ing. Miroslav Hloušek, Ph.D. Zástupce zaměstnavatelů/absolventů (omluven) 

Prof. Chris Nash Host (University of Leeds) 

Ing. Richard Kališ, Ph.D. Host (Ekonomická univerzita Bratislava) 

* Doplňte řádky podle potřeby 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

2 z 3 
 

 

 

1. Popište podstatné a nepodstatné změny, ke kterým došlo v rámci studijního programu za 

poslední hodnocené období. (od poslední hodnoticí schůzky či od posledního projednaného 

záměru rozvoje). 

 

2. Popište, do jaké míry se podařilo naplnit stanovené cíle, a zhodnoťte plán rozvoje, který jste 

vypracovali během posledního hodnocení.  

 

3. Zhodnoťte uplynulý rok uskutečňování studijního programu. 

Například: přijímací řízení, studijní neúspěšnost, státní závěrečné zkoušky, internacionalizaci 

 

Komentář: 

Souhrn nepodstatných změn: 

Kód Název Garant 

ESF:MPE_ACMI Seminar in microeconomics O. Krčál 

ESF:MPE_AMI2 Microeconomics 2 O. Krčál 

ESF:xpx_acad Academic writing M. Guzi 
 

Komentář: 

Ke zvýšení atraktivity studijního programu bude kurikulum doplněno o následující volitelné předměty: 

Introduction to Experimental and Behavioral Economics  1/1   

Behavioral Economics 6 2/1 

Naopak ze studijního plánu budou vypuštěny následující předměty. 

MPE_IEEK International Economics 

MPE_QUAM Quantitative Methods in Transport 

Komentář: 

Jak je patrné, můžeme se opírat o kvalitní výuku spoluzabezpečenou pomocí odborníků ze 

zahraničních škol. Kvalitu výuky podporuje i kvalitní výzkum v oborech výuky, který umožňuje 

zapojit nadprůměrné studenty. Naopak, dílčí slabou stránkou je vyprofilovanost oboru. Cílem je 

nabídnout studentům standardní ekonomické kurikulum srovnatelné se strukturou kurikula na 

kvalitních zahraničních školách s částečným užším zaměřením na oblasti, kde vyučující dokážou 

nabídnout výraznou přidanou hodnotu. Programová rada byla doplněna o studenta Nicholase Ottenga. 

Z jeho vyjádření vyplývá, že studenti oceňují kvalitu programu, uvítali by však vetší možnosti 

volitelnosti předmětů.  

https://is.muni.cz/auth/predmet/econ/podzim2021/MPE_ACMI
https://is.muni.cz/auth/predmet/econ/podzim2021/MPE_AMI2
https://is.muni.cz/auth/predmet/econ/podzim2021/xpx_acad


 
 

3 z 3 
 

 

4. Formulujte další doporučení pro budoucí rozvoj studijního programu (v bodech či shrnujícím 

slovním komentářem). 

Cíl rozvoje studijního 

programu 
Opatření vedoucí k cíli 

Implementace opatření (rok nebo 

cyklus) 

Zvýšení atraktivnosti programu Rozšíření nabídky 

volitelných předmětů 

Závisí na rozšíření nabídky 

předmětů vyučovaných v ANJ (např. 

díky příchodu nových zaměstnanců 

z ciziny) 

Zvýšení atraktivnosti programu Zlepšení propagace – 

změna popisu předmětu na 

fakultním webu 

Do začátku roku 2022 

   

   

 

 

5. Prostor pro komentáře a postřehy nad rámec výše uvedených témat. 

 

 

Komentář: 

Jedním z hlavních cílů v rámci programu je navýšit počty studentů. K tomuto cíli povedou dva kroky. 

1) Je třeba zatraktivnit studijní program rozšířením nabídky volitelných předmětů, tak aby se studenti 

mohli specializovat na odborné téma dle svého zájmu. 2) Zlepšit komunikaci přínosů programu 

pomocí webu fakulty a dalších komunikačních kanálů. 

Komentář: 

 


